
TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 3

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701122

PORTARIA Nº 545/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Érika Cristina 
da Silva Cavalcante, Médica com especialidade, lotado na 
gerência do Complexo Ambulatorial, Id. Funcional nº 5813417-3, 
o período de 02.06.2014 a 01.07.2014, referente ao período 
aquisitivo de 01.02.2013 a 31.01.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701426

Contrato: 103-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar. (PE SRP nº 052/2013/CPL-FSCMPA)
Valor Total: 35.850,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PATelefone: 9132051700
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701433

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 699015
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Produtos 
Químicos de Laboratório para a FSCMPa, para atender as 
necessidades do Laboratório da FSCMPA pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referência - Anexo I-A e I-B do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Pedido de esclarecimentos através do email:cpl.
santacasa@gmail.com
Responsável pelo certame: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          
Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701444

Contrato: 104-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar. (PE SRP nº 052/2013/CPL-FSCMPA)
Valor Total: 1.836,00
Data Assinatura: 05/06/2014

Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Endereço: Avenida Maria Coelho Aguiar 215, 215
CEP. 05804-900 - São Paulo/SPTelefone: 1158532546
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701460

Contrato: 105-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar. (PE SRP nº 052/2013/CPL-FSCMPA)
Valor Total: 85.537,80
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PATelefone: 9131316200
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701477

Contrato: 106-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar. (PE SRP nº 052/2013/CPL-FSCMPA)
Valor Total: 13.740,80
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PATelefone: 9132042729
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701700

Contrato: 109-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar. (PE SRP nº 052/2013/CPL-FSCMPA)
Valor Total: 69.363,39
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: Al Mendara, 34
CEP. 66640-005 - Belém/PATelefone: 9132383814
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701706

Contrato: 111-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: 01.399.246/0001-40
Valor Total: 10.800,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: ML - COM. IMP. E EXP. DE MAT. MÉD. HOSP. LTDA
Endereço: R Doze de Outubro, 241
CEP. 09941-210 - Diadema/SPTelefone: 1140711520
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701711

Contrato: 113-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar (PE SRP nº 052/2013/CPL-FSCMPA).
Valor Total: 18.496,40
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PATelefone: 9132227755
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701716

Contrato: 115-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar.
Valor Total: 38.404,14
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av Ver Germino Alves, 734
CEP. 74640-030 - Goiânia/GOTelefone: 6235651038
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701722

Contrato: 117-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar.
Valor Total: 4.500,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Registro de Preços: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal


